平成 25 年２月 28 日

各    位

 会 社 名 日本システム技術株式会社

代 表 者 の
役 職 氏 名

代表取締役社長
執 行 役 員   平林 武昭

 （コード番号 ４３２３ 東証第二部）

 問い合わせ先
取締役執行役員
財 務 部 長   大門 紀章

 （ Ｔ Ｅ Ｌ ０６－４５６０－１０００）

機構改革及び人事異動に関するお知らせ

平成 25 年２月 28 日開催の当社取締役会決議により、同年４月１日付をもって、下記のとおり機構改

革及び人事異動を実施いたしますので、お知らせいたします。

記

１．機構改革

東京、大阪の各本社における自立運営の促進、医療（ＪＭＩＣＳ）、金融（ＢａｎｋＮｅｏ）関

連の新ソリューションの本格事業化に向けた体制強化、ならびに次世代リーダー育成推進のため、

次の機構改革を実施するものであります。

(1) ソフトウェア事業、パッケージ事業の両事業を運営する東京、大阪の各本社の地域別事業体

制を促進する。

(2) 東京本社のソフトウェア事業は、ビッグデータビジネスの本格化を狙い２事業部体制に再編

する。

(3) 大阪本社のソフトウェア事業は、新規ソリューションの企画・提案部門を新設する。

(4) 金融事業は、地域別３部制に再編し、ＢａｎｋＮｅｏビジネスを強力推進する。

(5) 医療情報サービス事業部は事業部長を専任化するとともに、アドバイザリー機能充実のため

担当顧問を設置し、新たな事業としての独立を果たすべく、開発力及びサービス体制の充実を図

る。

(6) グローバルビジネス担当を設置し、グループ会社の事業拡大並びに国際市場への進出を本格

化する。

２．人事異動

部長以上（平成 25 年４月１日付）

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

常務取締役執行役員

金 融 事 業 担 当

特命プロジェクト担当 兼任

山本 修
常務取締役執行役員

東 京 本 社 担 当

常務取締役執行役員

Ｊ Ｍ Ｉ Ｃ Ｓ 顧 問
丸山 眞道

常務取締役執行役員

医療情報サービス事業担当

（次ページに続く）

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

取 締 役 執 行 役 員

グローバルビジネス担当
上條 敬右

取 締 役 執 行 役 員

新 規 事 業 担 当

取 締 役 執 行 役 員

大 阪 地 区 担 当
佐々木 優

取 締 役 執 行 役 員

大 阪 本 社 担 当

取 締 役 執 行 役 員

東 京 地 区 担 当
伴  浩明

取 締 役 執 行 役 員

東京ソフトウェア担当

西日本ソフトウェア事業部長 山田 賢二
西日本ソフトウェア事業部長

営 業 部 長 兼任

ＧＡＫＵＥＮ事業部長

ソリューション部長 兼任
土屋 祐二

ＧＡＫＵＥＮ事業部長

製 品 企 画 室 長 兼任

東日本ソフトウェア事業部長

ソリューションビジネス部長 兼任
六車 千春

東日本ソフトウェア事業部

ソリューションビジネス部長

コンバージェンスビジネス事業部長 野田 英司
東日本ソフトウェア事業部

コンバージェンスビジネス部長

医療情報サービス事業部長 山下 晶弘 大 阪 業 務 統 括 室 長

東日本ソフトウェア事業部

ビジネスプロデュース部長
魚地 正典

東日本ソフトウェア事業部

ビジネスプロデュース室長

東 京 営 業 部 長 赤岩 昭宏
東日本ソフトウェア事業部

営 業 部 営 業 課 長

東 京 業 務 推 進 室 長 林  光信
東 京 業 務 部

業 務 統 括 課 長

東 京 業 務 管 理 室 長 木村 圭一 －

金 融 事 業 部

金融ソリューション二部長
當麻 貴司 －

金 融 事 業 部

金融ソリューション三部長
鈴木 清和

金 融 事 業 部

金融ソリューション二部長

金 融 事 業 部

ＢａｎｋＮｅｏソリューション部長
稲岡 寛 －

社内システム推進室長 北林 浩司 東 京 業 務 部 長

西日本ソフトウェア事業部

営 業 部 長
美濃部 光弘

西日本ソフトウェア事業部

営 業 部 営 業 課 長

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

西日本ソフトウェア事業部

公共ソリューション部長
田原 英信

西日本ソフトウェア事業部

公共ソリューション部三課長

西日本ソフトウェア事業部

産業ソリューション部長
村上 孝佳 －

西日本ソフトウェア事業部

テクノロジーソリューション部長
岡本 義幸

西日本ソフトウェア事業部

エンジニアリングソリューション部長

西日本ソフトウェア事業部

ＩＴソリューション部長
北福 正典

西日本ソフトウェア事業部

公共ソリューション部長

西日本ソフトウェア事業部

ビジネスプロデュース室長
塩見 恒夫

西日本ソフトウェア事業部

ビジネスソリューション部長

大 阪 業 務 推 進 室 長 幸地 正平
西日本ソフトウェア事業部

開 発 管 理 室 長

以 上

（別添資料）

日本システム技術株式会社 組織図 （平成 25 年４月１日付）

　　（東京地区担当）

東日本ｿﾌﾄｳｪｱ事業部 ｼｽﾃﾑｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝ部

ｿﾘｭｰｼｮﾝﾋﾞｼﾞﾈｽ部

ﾋﾞｼﾞﾈｽﾌﾟﾛﾃﾞｭｰｽ部

ｺﾝﾊﾞｰｼﾞｪﾝｽﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部

東京営業部

文教事業部

東京業務推進室

東京業務管理室

東京総務人事部

　　（金融事業担当）

金融事業部 金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ一部

金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ二部

金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ三部

BankNeoｿﾘｭｰｼｮﾝ部

社内システム推進室
　　（大阪地区担当）

西日本ｿﾌﾄｳｪｱ事業部 営業部

流通ｿﾘｭｰｼｮﾝ部

公共ｿﾘｭｰｼｮﾝ部

産業ｿﾘｭｰｼｮﾝ部

ﾃｸﾉﾛｼﾞｰｿﾘｭｰｼｮﾝ部

ITｿﾘｭｰｼｮﾝ部

ﾋﾞｼﾞﾈｽﾌﾟﾛﾃﾞｭｰｽ室

ＧＡＫＵＥＮ事業部 ソリューション部

ＣＲ部

医療情報ｻｰﾋﾞｽ事業部

大阪業務推進室

大阪業務管理室

情報システム室
（本社管理部門担当）

総務部

人事部

財務部
（社 長 直 属）

監査室

代表取締役
社長

経営会議

株主総会

取締役会 監査役会